
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
3

0
7

1

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

na ložnice, s
kříně, poste

le,

matrace a roš
ty

+ DOPRAVA ZDARMA
na zboží skladem

Do vzdálenosti
50 km

Platí pro kupní smlouvy uzavřené do 14.2.2017 v prodejnách ASKO - NÁBYTEK, u kterých bude
uhrazena alespoň polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu
10 000Kč, závoz do vzdálenosti 50 km, bez vynášky - k prvním uzamykatelným dveřím. Neplatí pro

akční a již zlevněné zboží. Nabídka neplatí pro e-shop www.asko.cz.

SLEVA*

SLEVAOSLAVTESN
ÁMI SVÁTEKSV.VALENTÝ

NA

40%40
+ DOPRAVA ZDARMA

Platí pro kupní smlouvy uzavřené do 14. 2. 2017 v prodejnách ASKO - NÁBYTEK, u kterých bude 
uhrazena alespoň polovina z celkové kupní částky  do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 
10 000 Kč, závoz do vzdálenosti 50 km, bez vynášky - k prvním uzamykatelným dveřím.  Neplatí pro 

Nabídka platí do 14.2.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu

www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Na přání

zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr

potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani

sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

SLEVA*

Valentýnská

14. 2. 2017

bytový textil
na veškerý

Nabídka platí na výrobky bytového textilu zakoupeného pouze dne 14.2.2017 ve všech
prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy.
Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny (v e-shopu v nákupním košíku) a nelze je kombinovat ani

sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.
45%4545%%%%%%45%45%

úterý 14. úNOrA 2017 Č. 32 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Úterý, 14. února 2017
Č. 32, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
3

0
7

1

VSTUPENKY JSOU OD
VČEREJŠKA V PRODEJI
HYMNU BASKETBALOVÉHOME V ČESKU ZPÍVÁ OLGA LOUNOVÁ STRANA 14

Pět gramofonků. Letošní Grammy ovládli Adele a posmrtně David Bowie
Britská zpěvačka Adele získala s albem 25 a písní Hello pět cen Grammy. Na nedělním ceremoniálu tak proměnila všechny své letošní nominace na tyto
prestižní americké ceny. Adele dostala zlaté gramofonky za album roku, nahrávku roku, píseň roku, popový sólový výkon a popové vokální album. Její
předchozí studiová deska s názvem 21 vynesla před pěti lety této osmadvacetileté zpěvačce ještě jednu sošku navíc. Pět cen v 59. ročníku Grammy dostal
posmrtně David Bowie a jeho album Blackstar. Britský hudebník, který loni v lednu krátce po svých 69. narozeninách podlehl rakovině, dostal za své
album Blackstar pět zlatých gramofonků. Čtyři jsou určeny přímo jemu a jeden designérovi Jonathanu Barnbrookovi za obal desky. AP

Pod teplými čepicemi
se vším daří. Trápí děti
Zavšivené školy a školky. Parazit se vyskytuje v dětských kolektivech mnohem více v zimních měsících. Boj
s cizopasným hmyzem. Přípravky z lékárny nebo babské rady. Oznámení. Výskyt se hlásí jen rodičům STRANA 2

Svátek slaví: Valentýn



www.metro.cz DOMOV úterý 14. února 2017 02

Výskyt parazita
se hygieně nehlá-
sí. Informují se jen
rodiče dětí.

Zima. To je období, kdy přibý-
vá případů výskytu vší v dět-
ských kolektivech. V teplých
čepicích se parazitům daří.
Vši momentálně trápí řadu
škol i školek.
Povinnost hlásit výskyt vší

v dětských kolektivech exis-
tovala do září roku 2012. „Je-
jich vyšší výskyt byl obvykle
hlášen v zimních měsících,
kdy se nosí šály a čepice.
Nyní, i bez povinného hláše-
ní, lze říci, že potíže v tomto
ročním období přetrvávají,“
říká Jan Jarolímek, ředitel Hy-
gienické stanice hlavního
města Prahy.
S cizopasnýmhmyzemprá-

vě bojují například ve vsetín-
ské Mateřské škole Ústí. „Je

to vážně šílené. Nemůžeme
se vší zbavit dvaměsíce,“ říká
Iva Korejčíková, ředitelka
školky. „Rodiče nejsou dů-
slední a vši dětem z vlasů ne-
odstraňují dobře. Je potřeba
také vyprat všechno obleče-
ní,“ říká Korejčíková. Důleži-
tá je také spolupráce škol s ro-
diči. To oni se musejí snažit
parazity vypudit. „My dětem
kontrolovat vlasy nemůže-
me. To je na rodičích,“ říká ře-
ditelka.
Zkušenosti už mají i v zá-

kladní škole v Plánické ulici
v Klatovech v Pošumaví. „Vy-
pozorovali jsme, že častěji se
vši šíří ve třídách, které mají
společnou šatnu, zatímco ty
děti, které mají samostatnou
skřínku, tolik problémy s pa-
razity nemají,“ říká Karel
Denk, ředitel školy.
Už dávno neplatí, že by se

dítě kvůli pedikulóze, což je
lékařský termín pro zavšive-
ní, stalo terčem posměchu.
„Přítomnost vší v dětských

vlasech vůbec neznamená, že
nedbá na čistotu. Veš může
napadnout kohokoli i bez
ohledu na osobní hygienu,
přičemž děti mezi pátým až
jedenáctým rokem jsou k ná-
kaze náchylnější,“ říká Ivana
Lánová, vedoucí lékárny
Benu v Mladé Boleslavi.
Přípravky proti vším údaj-

ně zahubí jak dospělého je-

dince, tak i vajíčka, ale podle
Jarolímka ne vždy fungují.
„Účinnost těchto prostředků
na hnidy je velmi sporná,
i když výrobce deklaruje účin-
nost na všechna stadia zavši-
vení,“ říká hygienik. Podle lé-
kárnice Lánové však problém
není jen v tom, že přípravky
nejsou účinné. Lidé prý často
nedodrží návod k použití.

Ne všude ale s parazity bo-
jují jen přípravky z lékáren.
„Například my radíme rodi-
čům, aby dětské kulichy dáva-
li do mrazáku. To hmyz zabi-
je. Výborně pomáhá také
zábal z olivového oleje, fran-
covky a tea tree oleje,“ sdělu-
je jeden z triků proti vším Iva
Korejčíková, ředitelka mateř-
ské školy.MAREK HÝŘ

Problém v sexu? Lidem
pomůžou v nemocnici
Fakultní nemocnice Brno otevře-
la nové prostory sexuologického
oddělení. Primářka oddělení Pet-
ra Sejbalová (na snímku nahoře
vpravo) ukazuje takzvané ona-
nárium. „Nejčastěji se jedná
o problémy ženské nebo mužské
dysfunkce a partnerské problé-
my. Staráme se i o děti v pubertál-

ním věku, které mají sexuální
problémy, nebo o pachatele
a oběti sexuálních trestných
činů,“ řekla. Tamní lékaři se spe-
cializují i na pacienty s poruchou
pohlavní identity. Celkem odděle-
ní provede 3700 vyšetření roč-
ně. ČTK

Kalousek dostal
neznámý prášek
Do Sněmovny včera přišla obálka
s neznámým práškem. Na místě
zasahovali hasiči, kteří si nezná-
mou látku převzali k expertize.
Podle prvního zjištění ale nebyla
nebezpečná. Zásilka byla určena
předsedovi TOP 09 Miroslavu Ka-
louskovi. Podle něj jsou výhrůž-
ky fyzickou likvidací každodenní
rutinou vrcholového politika.
Sám Kalousek Hospodářským no-
vinám řekl, že pokud TOP 09
v podzimních volbách neuspěje,
odejde z čela strany. iDNES.cz

Pokud chcete dítě zbavit vší,
musíte být důslední při odstra-
ňování hnid a vlasy kontrolovat
pravidelně.

● Rozmnožení vší zabráníte
přípravky z lékárny a vyčesává-
ním pomocí speciálního hřebe-
nu. Kromě ošetření vlasů je
také třeba každý den měnit
i ručníky a povlečení.

● Drbání na hlavě, nepozornost
a ospalost, tak vypadají první

příznaky řádění vší. Pokud
rodič u dítěte parazita objeví,
neměl by to tajit a problém
nahlásit ve škole či třeba na
kroužku, kam dítě chodí. Tam
pak informují ostatní rodiče.

● Fakta: Veš neskáče, nelétá,
zato dobře plave. Proto je
možná nákaza i v bazénu.
Většinou se přenáší přímým
kontaktem z pokožky na
pokožku. V menší míře se
může přenést pomocí hřebe-
nů, gumiček či ložního prádla.

Zprávy krátce

Dopravní podnik v Praze oslavil dvou-
stou dodanou novou tramvaj 15T
a příští rok se ve vozovně objeví i ta
poslední, dvousetpadesátá. Tím ale
obnova vozů nekončí. Dopravce ty
starší nechá opravit.
Cestující po Praze se
tak mohou těšit na po-
hodlnější cesty městem
– budou nízkopodlažní,

takže se do nich snadněji dostanou
maminky s kočárky nebo vozíčkáři.
První z modernizovaných tramvají
by se měla objevit už za dva měsíce.
Dopravce od dubna využije i původní

vozy T3, které budou
jezdit na speciální tu-
ristické lince číslo 23.
Tamá v centru posílit
linku číslo 22. ROW

Proti vším

390
Až na tolik korun vyjde
sada proti vším. Její součás-
tí je sprej, šampon a speciál-
ní hřebínek pro vyčesávání
mrtvých vší a hnid. Samo-
statně stojí hřebínek
kolem 70 korun. Sprej
proti vším seženete už od
180 korun.

Otevřeli „onanárium“. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Měnit prádlo každý den

Na období 13. 2. – 5. 3. 2017
jsme pro Vás připraVili sleVu 20% Na týdeNNí pobyty:
Zámecký aktivní týden, týden pro ženy,
lázeňský týden v poděbradech, Vip týden

Při objednávce uveďte heslo „beZVatýdeN“

Nechte o sebe pečoVat V láZNích poděbrady!

Bližší informace včetně objednávky pobytu najdete na
www.lazne-podebrady.cz nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na Vás!

Na srdce jsou poděbrady

bezva týden v poděbradech!
Přijeďte se nechat hýčkat a dopřejte si lázeňské procedury.

Ceny od

4 792 Kč

beZVa

týdeN

Vši teď trápí české školky.
„Kulíšky dejte do mrazáku“

inzerce

Tramvaje. V novém



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Speciální nabídka
pro něho i pro ni

Břity V-Track PRO pro dokonale hladké oholení
Systém AquaTec pro holení na mokro i na sucho
Hlavy pohyblivé v 8 směrech
Zastřihovací nástavec na vytvarování kníru a kotlet
Dotykový displej, 1 h nabíjení = 50 min provozu
Kartáček Phillips HX6762/43 v hodnotě 2 299,- zdarma

1 499,-

999,-
obj. kód:EAT1135

Saténově hebká
pokožka

Epilátor s jednoduchým ovládáním
Široká keramická hlava pro dokonalý výsledek
Ergonomický tvar, nástavec na citlivé oblasti
Vhodný pro suché i mokré holení

Philips BRE650/00 Satinelle Advanced

Jednička mezi
zastřihovači

Nerezové ocelové břity pro rychlé zastřižení
60 nastavitelných délek 0,2 až 42 mm
3 přesné elektronické hřebeny
Vysoce výkonná střihací jednotka

Philips HC7460/15

-33 %

1 699,-

1 274,-
obj. kód: EAT6009g

Správná volba
pro citlivou pleť

Hypoalergenní holicí strojek pro celé tělo
Snadné čištění a použití ve sprše i mimo sprchu
Zaoblené špičky pro pohodlí pokožky
3 hřebeny pro zastřihování na délky 3, 5 nebo 7 mm

Philips BG2036/32

-25 %

Bezstarostné
žehlení

Parní generátor pro snadné žehlení
Bez nutnosti nastavování teploty
Tlak páry až 6 bar, připraveno do 2 minut
Vhodný pro hedvábí, lněné látky i kašmír

Philips GC9231/02 7 799,-

4 599,-
obj. kód: EAD2061q

-41 %

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

více na www.alza.cz/valentyn
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALENTÝNSKÉ
DÁREK
k nák

upu

+

Zdarma
kartáček

Philips S9031/12 Series 9000

obj. kód: EAT1124o

6 499,-

Nejlepší valentýnské dárky

2 899,-

2 174,-
obj. kód: EAT2070e

-25 %



www.metro.cz SVĚT úterý 14. února 2017 04

Desítky tisíc obyva-
tel musely opustit
své domovy kvůli
nebezpečí záplavy.

Americké úřady nařídily oka-
mžitou evakuaci obyvatel
v okolí nejvyšší přehrady ve
Spojených státech na jezeře
Oroville v severní Kalifornii.
Hrozí totiž protržení nouzo-
vého přepadu. Podle americ-
ké televize NBC se evakuace
dotkne asi 60 tisíc až 100 tisíc
obyvatel.
„Byla nařízena okamžitá

evakuace v okolí Oroville.
Toto není cvičení, toto není
cvičení,“ oznámil na sociál-
ních sítích místní šerif. Vodu
z přehrady začaly úřady vy-
pouštět ve čtvrtek, když se
zjistilo, že v přepadu na pře-

hradě chybí kusy betonu.
Voda v nádrži před tím výraz-
ně stoupla v důsledku vytrva-
lých dešťů. Zatímco v před-
chozích dvou letech nebyla
v tomto období naplněna ani
na padesát procent, po letoš-
ních srážkách je už plná. Kali-
fornský guvernér Jerry
Brown požádal už v pátek fe-
derální agenturu pro krizové
situace o vyhlášení nouzové-
ho stavu kvůli nebezpečí zá-
plav a sesuvů půdy.
V sobotu už začala voda

z přehrady téci přes nouzový
přepad poprvé v téměř pade-
sátileté historii tohoto
230metrů vysokého stavební-
ho díla. Přes dva kilometry
dlouhá hráz Oroville zadržu-
je asi čtyři kubické kilometry
vody, což je téměř dvanáct-
krát víc, než je kapacita nej-
větší české přehradní nádrže
Orlík. ČTK, MET

Dva italští policisté, kteří
loni v prosinci nedalekoMilá-
na zastřelili pachatele teroris-
tického útoku v Berlíně Ani-
se Amriho, zřejmě nedosta-
nou odNěmecka žádné státní
vyznamenání. Podle němec-
kýchmédií totiž z jejich profi-

lů na Facebooku vyplývá, že
jsou příznivci neofašistické-
ho hnutí.
Kromě různých rasistic-

kých komentářů policisté
údajně zveřejňovali také pří-
spěvky uctívající fašistického
diktátora Mussoliniho. ČTK

Odtok z přehradní nádrže Oroville v severní Kalifornii AP

Chtěl zavraždit
patriarchu
V Tbilisi zadrželi vysoké-
ho činitele gruzínské pra-
voslavné církve Georgije
Mamaladzeho, který je po-
dezřelý, že připravoval
vraždu patriarchy Gruzie,

katolikose Iliju II. Muž se
chystal odletět do Berlína,
kde se katolikos v součas-
né době léčí. Při prohlídce
jeho zavazadel našli kya-
nid, který měl být zřejmě
použit k zabití duchovní-
ho. Soudce na žádost pro-
kuratury uvalil na Mama-
ladzeho vazbu. ČTK

Lavina ve francouzských Al-
pách včera zabila nejméně
čtyři lidi. K neštěstí došlo
mimo sjezdovku u lyžařské-
ho střediska Tignes. Sněhová
masa o šířce 400 metrů smet-
la v nadmořské výšce
2100 metrů devět lidí krátce
před třináctou hodinou. ČTK

Peruánský prezident Pedro
Pablo Kuczynski požádal v te-
lefonickém rozhovoru ame-
rického prezidenta Donalda
Trumpa, aby zvážil vyhoštění
peruánského exprezidenta
Alejandra Toleda. Ten je ve
své zemi podezřelý z korupce
a byl na něj již vydánmeziná-
rodní zatykač. Podle peruán-
ské agentury Andina je Tole-
do zřejmě v USA.

Toleda, který zemi vládl
v letech 2001 až 2006, vyšet-
řují kvůli přijetí úplatků ve
výši 20 milionů dolarů (přes
půlmiliardy korun) od brazil-
ské stavební firmy Ode-
brecht. Podle vyšetřovatelů je
dostal za to, že ovlivnil přidě-
lení zakázky na stavbu stěžej-
ní dálnice k peruánsko-brazil-
ské hranici. Toledo je zřejmě
v americkém San Francisku.

V neděli měl odletět do iz-
raelského Tel Avivu, kam ale
nedorazil. Firma Odebrecht
je jednou z vyšetřovaných
v obří kauze v Brazílii, která
se týká přidělování zakázek
státní ropné společnosti Pet-
robras. V rámci mimosoudní-
ho vyrovnání před americ-
kým soudem přiznala korup-
ci politiků a úředníků v USA,
Brazílii a Švýcarsku. ČTK

Policisté. Jsou příznivci
neofašistického hnutí

Soutěž
vyhrála
fotka vraždy
Prestižní fotografickou sou-
těž World Press Photo za
rok 2016 včera vyhrál sní-
mek tureckého vraha rus-
kého velvyslance v Ankaře.
Autorem záběru, při kte-
rém mu šlo o život, je foto-
graf agentury AP Burhan
Ozbilici (v zeleném svet-
ru). Ve chvíli, kdy turecký
policista začal v galerii stří-
let na ambasadora, foto-
graf riskoval a nafotil sérii
snímků. AP

Francie. Lavina
zavalila lyžaře

• MEGA PRSA! Podívej se nej-
lepší prsatéamatérky! Piš SMSve
tvaru 88FZE a text na 909 15 40
• Zuzka 35. Při sexu strašně
křičím. Chceš mě slyšet? Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
87RXP a tvůj text!
• SEXY TROJKA! Máš chuť! Já
(Adéla 33) a Petra (37) hledáme
chlapa, který se nebude bát!
Vytoč 909 80 50 40 kód HRT47

• Nejlepší roky mám za sebou,
ale v SEXU jsem pořád ta divo-
ká ženská jako ve třiceti! Tereza
54. Přesvědč se sám a zavolej
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
47ZEF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

V USA hrozí protržení přehrady

Peru. Vydejte exprezidenta

Práce - nabídka
• Do skladu s nábytkem ve
Velké Bíteši hledáme nové ko-
legy na pozice skladník/řidič
retraku/VNA. Práce vhodná
především pro muže. Mzda
90-100 Kč čist./hod. Směny
po-pá 06–14/14–22. Týdenní
zálohy. Umožníme ubytování
vmístě. Dlouhodobá spoluprá-
ce volejte Karel 602600092
Wellpack.cz124805

• Hledáme skladníky do balí-
kového depa v Rajhradu u
Brna. Práce vhodná především
pro muže. Mzda 90 Kč
čist./hod., týdenní zálohy.
Dvoufázové směny po-pá
05:30-08:00 a 14:00-21:00 je
třeba dodržovat. Umožníme
ubytování v místě. Dlouhodo-
bá spolupráce volejte Karel
602600092 Wellpack.cz124809

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121057

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865121550

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



100
produktů

v prodejnách ASKO - NÁBYTEK

CENY

vysoký
lesk

LED
osvětlení

SLEVA* Nabídka platí do 14.2.2017 nebo
do vyprodání zásob ve všech prodejnách

ASKO - NÁBYTEK a to - pokud není
u konkrétního zboží uvedeno jinak - až
do vyprodání zboží skladem. Na přání
zákazníka zajistíme dopravu amontáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně

nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají
z doporučených maloobchodních cen

a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční
zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží,

kuchyně, elektrospotřebiče
a bytové doplňky.

+ DOPRAVA ZDARMA

na zboží skladem

Do vzdálenosti
50km40% Platí pro kupní smlouvy uzavřené do 14.2.2017 v prodejnách
ASKO - NÁBYTEK, u kterých bude uhrazena alespoň polovina z celkové kupní
částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10000Kč, závoz
do vzdálenosti 50 km, bez vynášky - k prvním uzamykatelným dveřím.

Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Nabídka neplatí pro e-shop www.asko.cz.

OSLAVTE S NÁMI SVÁTEK SV. VALENTÝNA

100100100

OSLAVTE S NÁMI SVÁTEK SV. VALENTÝNAOSLAVTE S NÁMI SVÁTEK SV. VALENTÝNA

14. 2. 2017

ZA

Nabídka platí do 16.2.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem.
Poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost

ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově
uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky

v prodejně objednat.

na ložnice, skříně,
postele, matrace

a rošty

Rohová sedací souprava,
ekokůže tmavě šedá,
látka světle šedý melír,
245×87×136 cm, 1008193-00

Úložný prostor

Rozklad na lůžko

Polštáře

Rozklad na lůžko
122×195 cm Čalouněná záda

Obývací stěna, bílá/bílá
vysoký lesk, včetně LED osvětlení
energetické třídy A,
300×190×45 cm, 0511969-00

9999.-
17490.-
Sleva

42%

8999.-17490.-
Sleva

48%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA



Nabídka platí do 16.2.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem.
Poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost

ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Polohovací opěrky hlavy

Čalouněná záda

Úložný prostor

Rozklad na lůžko

Rozklad na lůžko
130×197 cm

Rohová sedací souprava,
ekokůže bílá / látka šedá,
280×69-88×235 cm,
L/P varianta na objednání,
1006686-03

Sedací souprava 3 + 2,
potah ekokůže, barva bílá
nebo černá, trojsedák,
230 ×83×94 cm,
dvojsedák, 191 ×83 ×94 cm,
prodejné pouze v setu,
1006958-00, 01**

Set 3 + 2 sedák Čalouněná záda

Úložný prostorRozklad na lůžko

Polštáře

Rohová sedací souprava,
látka tmavě šedá,
L/P varianta na objednání,
182×80×255 cm
1004789-00

Rozklad na lůžko
123×200 cm

Rohová sedací souprava,
korpus ekokůže šedo hnědá,
sedák látka béžová,
L/P varianta na objednání
260×89×178 cm, 0528112-02

Polohovací opěrky hlavy

Čalouněná záda

Úložný prostor

Rozklad na lůžko

Rozklad na lůžko
130×216 cm

Rozklad na lůžko

9999.-
17990.-
Sleva

44%Sedací souprava ve tvaru “U”,
látka: černá/zelená, 167×323×249 cm,
za příplatek opěrky hlavy,
lůžko a úložný prostor, variabilní
program, 1005034-50**

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

možnost
plánování dle
Vašich představ

LED
osvětlení

Čalouněná záda
Rozklad na lůžko: 117×254cm za příplatek Úložný prostor za příplatek

Barevná varianta hnědá
za příplatek

Obývací stěna,
dekor dub Sonoma/pinie, 5 dílů,
včetně osvětlení, energetická třída A,
285×195×45 cm, 511575-00
Komoda, 147×89×37 cm,
511575-02 - 4999,-

20999.-39290.-
Sleva

46% 15999.-27990.-
Sleva

42%

12999.-23490.-
Sleva

44%16999.-29990.-
Sleva

43%

25999.-
45490.-
Sleva

45%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA



Dvoulůžko, Toledo šedá tkanina /Bronco
černá ekokůže, lamelový rošt s polohováním,
185×94×210 cm,
plocha lůžka: 180×200 cm,
1004520-03

Další potahy
za příplatek

Futonová postel,
dub Sonoma,
čelo v dekoru dub
Sonoma/bílá,
plocha lůžka: 140×200 cm,
1006193-00

Miranda, 90 × 200 cm, luxusní matrace
s paměťovou VISCO pěnou na obou dvou
stranách, vhodná pro všechny
druhy roštů, 1003597-00

Masážní
PROFILACE

AN. ZÓN
7

ZÁRUKA

5
LET

NOSNOST
140

VÝŠKA
22

6060°
PRATELNÝ

POŤAH

X-Man, 90 × 200 cm, ortopedická
sendvičová matrace z pružných a průdušných
pěn Flexifoam, strana VISCO CLASSIC /
FLEXI RELAX, antialergický potah
Silver Line, 1002599-00

Medixo 100, 90 × 200 cm, pěna
Flexifoam / RE pěna, pratelný a snímatelný
potah, vhodný pro pevný i polohovatelný
rošt, 1002162-00

NOSNOST
130

VÝŠKA
16

TUHOST
PRATELNÝ

POTAH

6060°

Visco Šárka, 90 × 200 cm, matrace s extra
vysokou tuhostí a nosností, jádro z pájené pěny
zaručuje vysokou odolnost a dlouhou
životnost, antialergický potah
Relaxtic, 1002595-00

12999.-
22390.-

Sleva

41%

5499.-
9990.-
Sleva

44%

5999.-
9990.-
Sleva

39%

2999.-
5290.-
Sleva

43%

KNÁKUPU VYBRANÝCHDRUHŮMATRACÍ*

POLŠTÁŘ
ZA ZVÝHODNĚNOU CENU 1Kč

Neplatí pro e-shop. Více informací na prodejně.
*MEDIXO 100 • X-MAN • VISCO ŠÁRKA • MIRANDA

STABIL KAŠMÍR • MEDIXO SUPER ORTOPEDIXO

Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží

není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

sendvičová matrace z pružných a průdušných 
pěn Flexifoam, strana VISCO CLASSIC / 
FLEXI RELAX, antialergický potah

1002599-00

NOSNOST
130

6060
PRATELNÝ

POTAH ZÁRUKA

3
ROKY

TUHOST

Visco Šárka, 90 × 200 cm, matrace s extra 
vysokou tuhostí a nosností, jádro z pájené pěny 
zaručuje vysokou odolnost a dlouhou 

antialergický potah 
Relaxtic, 1002595-00

NOSNOST
160

VÝŠKA
22

6060°°
PRATELNÝ

POTAH ZÁRUKA

3
ROKY

AN. ZÓN
77777

4499.-
9150.-
Sleva

50%

5999.-
12990.-

Sleva

53%

Variabilní program Winnie, dub Sonoma / bílá, 1005192-...
1. Noční stolek, 38×40×35cm, 1005192-00 -1 099,-
2. Postel, 93×65×207cm, 1005192-07 - 3 899,-
3. Šatní skříň, 80×189×53cm, 1005192-06 - 4 299,-
4. Regál, 60×189×35cm, 1005192-02 - 2 499,-
5. Psací stůl, 110×78×60cm, 1005192-04 - 1 999,-
6. Nástěnná police, 79,9×17,5×25,8 cm, 1005192-03 - 849,-

1

2

3 4

5

6

1999.-
3490.-
Sleva

42%
PSACÍ STŮL

Variabilní skříňový program, nabídka velkého výběru různých
variant a typů skříní a barevných kombinací v moderním stylu.

Uvedené ceny jsou již po slevě - 1003121-88**

136 × 199 × 56 cm136 × 199 × 56 cm

91 × 199 × 56 cm

181 × 199 × 56 cm181 × 199 × 56 cm

136 × 199 × 56 cm

1. Nástavec,
91×39×54cm,
1003121-38 - 1 699,-
2. Skříň,
91×199×56 cm,
1003121-34 - 4 299,-
3. Nástavec,
136×39×54cm,
1003121-39 - 2 199,-
4. Skříň,
136×199×56 cm,
1003121-35 - 5 999,-
5. Nástavec,
120×39×54cm,
1003121-41 - 2 899,-
6. Skříň,
117×199×117cm,
1003121-88** - 8 999,-
7. Nástavec,
181×39×54cm,
1003121-40 - 2 399,-
8. Skříň,
181×199×56cm,
1003121-36 - 8 299,-

1

3

5 72

4
6 8

Alpská
bílá

Buk
přírodní

Dub
San Remo

Dub
Sonoma

Dub
Havanna

LávaOřech
Baltimore

Leštěný
hliník

Jaderný
ořech

Metalická
šedá

2x polštář

úložný prostor

Čalouněná matrace

Matrace a rošt

kombinace
dekorů5999.-

11290.-
Sleva

46%



Nabídka platí do 16.2.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem. Poté si zákazník
zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn

v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží,

kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna Globus
Kostelecká 999/83
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 318/37
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

I N F O L I N K A
tel.: 232 000 222

M A I L
info@asko-nabytek.cz www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ
V TÝDNU

Koberec PRIME,
80×150 cm, 501629-00 - 299,-
120×170cm, 501629-01 - 599,-
160×230cm, 501629-02 - 999,- různé barvy

Koberec Diamond Kids,
120×170 cm,
502993-09

Polštář, 100% polyester,
Aloe Vera, 70 × 90 cm,
0703395-00 - 199,-
Příkrývka, 100%
polyester,
Aloe Vera, 135 × 200 cm,
0703395-01 - 349,-

Polštář
Aloe Vera, 70 × 90 cm,
0703395-00 - 

Příkrývka
polyester,
Aloe Vera, 135 × 200 cm,
0703395-01 - 

Polštář, 100% polyester,
70 × 90 cm, 0709373-07 - 349,-
Příkrývka, antibakteriální
povrch, lze prát do 90°C,
vhodný pro alergiky, certifikát
EKO-Text standart 100,
140×200 cm,
0709373-06 - 499,-

Koberec Ibizza,
různé barvy a rozměry,
80×150 cm, 0501886-00 - 829,-
120×170 cm, 0501886-01 - 1399,-
160×230 cm, 0501886-02 - 2499,-

různé barvy
a vzory

Koupelnová rohožka,
různé barvy a rozměry, 100% bavlna,
50×60 cm, 0721728-00, 01, 02, 03 - 199,-
60×90 cm, 0721729-00, 01, 02, 03 - 349,-

Koupelnová rohožka,
různé barvy a rozměry, 100% bavlna,
50×60 cm, 0721733-00, 01, 02, 03 - 269,-
60×100 cm, 0721734-00, 01, 02, 03 - 469,-
70×120 cm, 0721735-00, 01, 02, 03 - 699,-

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC PRIME 80 x 150 CM 1499.-

4499.-
Sleva

66%

829.-
2799.-
Sleva

70%

199.-
929.-
Sleva

78%499.-
1529.-
Sleva

67%

199.-
829.-
Sleva

75%

269.-
929.-
Sleva

71%

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Široký výběr bytových doplňků,
koberců a světel v prodejnách

SLEVA*

Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK.

dnes 14. 2. 2017

Valentýnská

bytový textilna veškerý
45%

SLEVA

%%45



www.metro.cz SERVIS úterý 14. února 2017 09

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -21,9/17,2 °C
Rok výskytu: 1799/1958

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Hlavně
nevyčnívejme

z davu.“
TOMÁŠ CÍGLER

Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Kopí osudu, kterým
byl podle legendy
bodnut Ježíš Kristus,
má i název:
a) Langhansovo
b) Lazarovo
c) Longinovo

2 Protipól Oscara za
nejhorší herecký
výkon Zlatá malina
je udělován od roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

3 Otec tragicky
zesnulého letce Ikara
z řeckých bájí
a pověstí
se jmenoval:
a) Tantalos
b) Mandalos
c) Daidalos

4 Mezi filmy slavného
japonského režiséra
Akiry Kurosawy
původem z Tokia
nepatří:
a) Rašomon
b) Krvavé moře
c) Rudovous

5 Jihoamerický stát
Ekvádor má rozlohu
v kilometrech
čtverečních zhruba:
a) čtvrt milionu
b) půl milionu
c) milion

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III

Seriál (USA, 2001-2002)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Příběhy předmětů
13:20 Na hranicích impéria
14:15 Deníky 1. světové války (1)
15:10 Poslední tajemství třetí

říše II: Přízrak U-513
16:00 Heydrich – konečné řešení
16:30 Modrá krev
17:20 Poslední orangutani na

Sumatře
18:15 Na cestě po Somersetu
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Létající personál
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky
Krimiseriál (1991). Jak
dokázat nevinu toho, kdo
se sám přiznal k vraždě?
Hrají: P. Vaněk, K. Reiman-
nová, J. Schmitzer a další

20:50 Dobrodružství
kriminalistiky

21:45 Hercule Poirot
23:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:20 Motiv IV
00:05 AZ-kvíz
00:30 13. komnata Zdeny

Studenkové
01:00 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno
04:50 Kočka není pes
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Plán Barbarossa
Dne 22. června 1941 za-
útočila třetí říše se svými
spojenci na Sovětský svaz.
Decimovaná Rudá armáda
ustupovala na východ
a zdálo se, že plány
nacistů mají velkou šanci
na úspěch

21:00 Nebezpečný svět Rajka
Dolečka

22:15 Vláda (21)
23:15 Letecké katastrofy:

Srážka nad Grand
Canyonem

00:00 Město žen VI (10/13)
00:20 Přelet nad Kremlem

aneb Jak Mathias Rust
přistál na Rudém
náměstí

01:05 Nádraží (6/6)

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (5)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Slavný baletní
režisér Kramář byl zastřelen
ve svém bytě ve chvíli, kdy
měla v divadle premiéru
jeho inscenace Labutího
jezera. Hrají: S. Norisová,
P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička, J. Sedláčková,
J. Révai, L. Frej, V. Petrová,
J. Hána, J. Stryková a další.
Režie B. Arichtev

21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití III (4)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:25 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Vítězství lásky
Romantický film (N, 2008)

02:10 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

PRIMA

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Top 50 Oplodňováky
Ideální muzika pro
Vašeho Valentýna

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (711)
Seriál (ČR, 2017). Běla ztrácí
nervy: v její domácnosti se
roztahuje Bibi. Ke všemu
má na své straně Jindřicha
a děti. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Šoposká, A. Kerestešová

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (3)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(19)

00:25 Mentalista V (16)
01:20 Mentalista V (17)
02:00 Dva a půl chlapa XII (3)
02:20 Robinsonův ostrov
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (92)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (3)

21:20 Teorie velkého třesku IX
(21)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(22)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 davinci
23:15 Hannibal (3)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:15 Partička
01:05 Živí mrtví V (7)

Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Hannibal (3)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:45 Applikace
03:15 Živí mrtví V (7)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (92)
14:05 Mentalista V (16)
15:00 Mentalista V (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3187)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (20)
13:20 Komisař Rex IV (15)
14:25 Komisař Rex IV (16)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
15:35 Castle na zabití III (4)

Subkultura. Krimiseriál
(USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (22, 23)
13:55 Simpsonovi XXII (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(19)
Zmaření plánované
pomsty. Sitcom
(USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(20)
Paralely slzavých údolí.
Sitcom (USA, 2016)

15:50 Futurama III (7)
16:20 Hvězdná brána III (12)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět (1)
18:15 Simpsonovi XXII (3-6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Showroom
Lifestylový manuál
současné dívky a ženy

11:15 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS úterý 14. února 2017 10

TKADLEČEK
S Jirkou Hudlerem se skoro nevídáme. Mastí totiž hokej
v NHL, takže do České republiky se dostane jen málo malučko.
Když už ale přijede, velmi často spolu zapředeme nesmírně zají-
mavý hovor, který nebere konce… často i několikadenní. Naše
rodiny z toho nejsou zrovna nadšené, ale když je dobrá společ-
nost, která je ještě ke všemu velmi blízko k rozřešení nějaké ce-
losvětové záhady, je přímo zločinem odcházet domů! Naše tahy
bývaly legendární… až asi tak před třemi lety skončily. Jiřik se
sice vždy nahlásil, že je zpět, ale zároveň hned dodal, že se uklí-
zí na Moravu do Velkých Karlovic, kde je mu prý nejlépe. A ať

prý přijedu tam?!? Dva roky jsem
odolával, až jsem si řekl DOST
a vyrazili jsme s rodinou do Bes-
kyd na dovolenou – pro jistotu až
v době, kdy už byl Hudlis v Kana-
dě na soustředění před sezonou.
Celou dobu našeho pobytu velmi
silně pršelo, ale to nás neodradilo
a my podnikali túry po okolních

lesích. Tu do kopce, tam hvozdem, tu úvratí, tam souvratí. Jed-
no odpoledne jsme věnovali návštěvě Nového Hrozenkova, kde
nás čekalo překvapení. V jedné galerii, kde byla zároveň i výsta-
va bonsají, jsme potkali místní milé lidi, kterým vévodil Franti-
šek Tkadleček, který vše fotografoval, měl veselé historky a vů-
bec s ním bylo pěkné pobýt. Od té doby uteklo dost času a najed-
nou koukám – pošťák mi nese velký zalepený tubus! Byl od Fran-
tiška. Zabalil tam slivovicu, kreslenou Baladu o Valašsku, naše
společné vyvolané fotografie a krásný průvodní list, kde popisu-
je, jak ho naše setkání potěšilo, jak sepisuje kroniku pro své vnu-
ky – aby na něj měli nějakou vzpomínku – a že v té kronice ne-
budu sám, ale též tam zařadí Dominika Duku, který byl na ná-
vštěvě Hrozenkova ještě jako biskup. Tak děkuji, Františku,
a hodně zdaru v kronikaření! Jste dobrý chlapík.

Citát

Tu do kopce,
tam hvozdem,
tu úvratí,
tam souvratí.

Andrea
Killarová

Mamka nám na
hlavu dala šampon
na blechy a bylo to.

inzerce

Ga
br
ie
l–

ky
va
dl
o PŘEDPOVĚĎ VAŠÍ

BUDOUCNOSTI!
Zeptejte se na cokoli, rychle odpovím!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 77PEX a svým datem narození!

Nadřízený může být dro-
bátko nepříjemný, ale vy už

dobře znáte jeho mouchy, tak to zvlád-
nete opravdu ku spokojenosti všech.

Beran 21/3–20/4
Hrdinské jednání by dnes
mohlo být v práci i oceněno,

tak se nemusíte bát ukázat zcela otevře-
ně, co ve vás ještě dřímá.

Váhy 23/9–23/10

Nebudou vás bavit řeči, kte-
ré se vedou po firmě, ohled-

ně vašich nadřízených a jejich avantýr.
Ale těžko je přeslechnete.

Rak 22/6–22/7
Nemračte se v úterý na vaše
zákazníky, protože jinak hro-

zí, že k vám brzo budou chodit jenom
příznivci strašidelného hradu.

Kozoroh 22/12–20/1

Dovedete pracovat pilně
jako včelky, a i když vás ně-

kdo bude svádět na scestí, vy se nedáte
a rozdělanou práci neopustíte.

Býk 21/4–21/5
Velkorysost je také ctnost,
tak se ji nebojte klidně dávat

více najevo, vaši kolegové to ocení a vy
později sami sebe rovněž.

Štír 24/10–22/11

Dnes se pokuste nenechávat
radši nic na poslední chvíli.

Jinak vám potom bude ztracený čas
chybět v samém závěru vaší práce.

Lev 23/7–22/8
Nějaké překvapení pro va-
šeho nadřízeného nebude

úplně pozitivní, ale můžete ho zkusit
podat trochu mileji než obvykle.

Vodnář 21/1–20/2

Neupejpejte se, jestliže vás
zbytek kolegiálního týmu

pozve někam na oběd, případně jim
můžete dělat jenom akční doprovod.

Blíženci 22/5–21/6
Zamrzí vás dnes, že nemůže-
te některé věci v zaměstná-

ní dodělat přesně tak, jak byste si přáli,
a jak byste to potřebovali.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete v úterý oplývat
příliš velkou trpělivostí, což

bude signál pro vaše kolegy, aby se vám
raději celý den vyhýbali.

Panna 23/8–22/9
Budete potřebovat dnes
k ruce někoho zkušeného,

protože jinak si nebudete vědět se vše-
mi věcmi tak docela rady, což zdržuje.

Ryby 21/2–20/3

Osud tvého Valentýna!
Posílejte SMS ve tvaru 62RTL a vaše datum narození

na číslo 904 30 46

Karty vědí,
jak rande dopadne!

Posílejte SMS ve tvaru 62RTL a vaše datum narození
na číslo 904 30 46

Karty vědí,
jak rande dopadne!

Horoskop na úterý 14. 2.

INFLACE
(z dopisu čtenáře
na této stránce)

Znehodnocování peněz,
postupné zvyšování

objemu oběživa vzhledem
k množství na trhu, růst

cenové hladiny
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vladimír
Cekota

Kupodivu nikdy.
Vždy to šlo okolo

mne.

Měli jste někdy vši? Jak jste se jich zbavili?

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
POSTAVA Z KRONIKY

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Vyššími cenami
k vyšší životní
úrovni?
Vláda nás připravuje na
inflaci a vysoké ceny zá-
kladních potravin, jako
jsou chléb, pečivo, mléko
a mléčné výrobky, sýry,
vejce, máslo, zelenina
a ovoce. Poslanci, senáto-
ři, ministři a další vysocí
úředníci se však na nad-
cházející inflaci a zvyšová-
ní cen potravin či benzinu
již připravili podstatným
zvýšením svých platů.
A co důchodci a mladé ro-
diny s dětmi? Ještě na pod-
zim předseda vlády spolu
ministrem zemědělství
ubezpečovali veřejnost, že
obilnin, brambor a dal-
ších zemědělských plodin
pro výživu obyvatelstva je
dostatek! Ministr Mládek
z ČSSD, který má v gesci
i oblast obchodu, by měl
s ministrem zemědělství
vysvětlit občanům důvody
zvyšování cen tuzem-
ských potravin. Groteskně
pak vyznívají předvolební
sliby a návrhy opatření
ČSSD ke zvýšení životní
úrovně občanů České re-
publiky.

JINDŘICH DANDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Michal
Pavelka

Tak určitě! Poslal
jsem na ně
blechy.

„Večer si užijte,
teď máme

Trumpa, co bude,
nevíme...“
JAMES CORDEN

BRITSKÝ MODERÁTOR A KOMIK
Na úvod předávání cen Grammy
rapem připomněl antiimigrační
politiku nového amerického
prezidenta Donalda Trumpa.



| zdraví |komerční příloha úterý 14. února 2017 11

Žádejte ve své lékárně nebo získejte slevu při zadání slevového kódu AKCE na www.wurm-ex.cz

Doplněk stravy Wurm-Ex
přispívá k přirozené obraně těla
před externími agenty, k normální funkci střevního
traktu a k udržení normálního stavu sliznic.

Doporučené dávkování: 1 tobolka večer před jídlem po dobu
10 dnů, při tělesné hmotnosti nad 70 kg 2 tobolky. Nezávislá studie na www.antiparazitikum.cz

Wurm-Ex Plasma pro děti 5ml/den. Detoxikace
a odčervení se doporučuje provádět 2x ročně.
Nežádoucí účinky: Způsobuje úbytek váhy.
Nepřekračujte doporučené denní dávkování.

DEMODEX

HELICOBACTER

OMEZENÝ POČET RODINNÝCH BALENÍ S DÁRKEM V AKCI!

před externími agenty, k normální funkci střevního Wurm-Ex Plasma pro děti 5ml/den. Detoxikace

DEMODEXDEMODEXDEMODEX

OMEZENÝ POČET RODINNÝCH BALENÍ S DÁRKEM V AKCI!

POZOR
NA PARAZITY
V LIDSKÉM TĚLE

Ořešák královský

Kurkumin

Piperin

Selen

Jód

Ať už chceme, nebo ne, para-
zité a červi jsou zde od nepa-
měti a pamatují i dinosaury.
Jejich zkušenosti a schopnost
maskování je pro ně otázkou
přežití. Proto dokážou na
úkor druhého organismu
přežívat velmi dlouhou dobu.
Fungují v podstatě jako počí-
tačové viry. Ani nevíte, že
je máte. Pouze čas od času
se něco „sekne“. Počítač či
telefon je paralyzován pár
vteřin, živý organismus klid-
ně několik týdnů. Každý živý
organismus má totiž v sobě
minimálně jednoho nežádou-
cího parazita. Pokud se však
nekontrolovatelně přemnoží,
máme zásadní problém. Po-
čítač můžeme i vyhodit, živý
organismus může i zemřít.

Běžné způsoby nákazy,
které se týkají všech
Stačí si dát snídani i v lu-
xusním hotelu. Tepelně ne-
opracované maso, nevykar-

táčovaná kořenová zelenina
v salátech, pobyt mazlíčka
vpokoji, návštěva u kamarád-
ky, která má pejska či kočku.
Stovky milionů let přežívající
parazit má 2 zásadní výhody.
Umí se dokonale vorganismu
maskovat a umí přežívat a če-
kat v prostoru hodně dlouho.
Některé larvy až 3 roky. Na-
příklad larvy škrkavek od
pejsků. Ty jsou snad v každé
pohovce, v koberci nebo na
plážích, kde se mazlíček ně-
kdy proháněl. Jsou extrémně
odolné a dokážou přežít i ma-
lou tepelnou úpravu. V těle
člověka se pak vesele probudí
a skrz všechny orgány doká-
žou několik měsíců cestovat
do konečného orgánu. Nejčas-
těji do jater, do plic a do sva-
loviny. Stejně jako počítačový
virus se chovají velmi nená-
padně. Vrtání mikrochodbi-
ček se však projeví drobnou
bolestí postižených orgánů.
Krátkodobé pobolívání v růz-

ných částech břicha, ranní
bolesti svalstva či chrupavek
v kloubech, pokašlávání při
dráždění plic. Nic zvláštního.
Čekáme, až „seknutí přístro-
je“ odezní, a problém připíše-
me například běžné nemoci.
Samozřejmě tím dovolíme
postupné rozšíření do celého
těla a za pár let se nestačíme
divit.

Nulová nálada, časté
nemoci, bolesti, nezájem,
trvalá únava
Přemnožení parazité zkracu-
jí život o 9 let. Jejich zájmem
je pouze co nejlépe přežít
a rozšiřovat se. Hostitele nutí
nejlépe nic nedělat a hlavně
přijímat vyšší dávky stravy.
Obranyschopnost nám tak
dramaticky klesá a nemů-
žeme se divit, že jsme stá-
le nemocní. Pokašláváme,
jsme komplexně unavení,
nic se nám nechce. V České
republice se denně náhodně

diagnostikuje 2-5 lidí, kte-
ří jsou nakaženi například
škrkavkou psí. O stovkách
ostatních běžných parazitů
ani nemluvě. Příznaky však
obvykle zaměňujeme za pří-
znaky běžného přepracování
či běžných nemocí. V horším
případě je již neřešíme vůbec
a pokládáme všechny problé-
my za normální. „Normální
člověk nemá ani tušení, kde
se nakazil a jak dlouho v sobě
parazity hostí,“ uvádí nezávis-
lý server antiparazitikum.cz.

Jakákoliv očista těla bez
redukce parazitů nemá
smysl
Na maximalizaci obran

agentům můžeme uvařit čaj
z ořešáku nebo do každého
jídla sypat kurkumin. Může-
me také jídla hodně pepřit,
neboť nejúčinnější složka
pepře – piperin – dokáže
ve vyšší koncentraci zredu-
kovat i odolnější parazity.
V kuličce pepře je ho 0,01 %.
Všechny tyto přírodní lát-
ky se k odčervení používají
v celém světě již od středo-
věku. Odčervení mělo vždy
zásadní smysl, to věděly již
naše babičky. S globálním
cestováním, sobrovským ná-
růstem mazlíčků, cestujících
po celém světě a sdostupnou
exotickou stravou se tak již
d t t blé týká čtyř

Čech objevil parazita ve
snídani luxusního hotelu
Důsledky požití známe všichni

Na maximalizaci obrany-
schopnosti proti všem
externím

dnes tento problém týká čty
lidí z pěti.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 14. února 2017 12

This series
discusses popular
pastime activities.

Now read the two stories
carefully and do the
activities.

Story 1
Jane: Look!
Bill:Where?
Jane: There. In that tree. On

the branch, in the middle of
the tree.
Bill:Wow. It’s so big. I think

it’s eating a rabbit! What
kind of bird is it?
Jane: It’s an eagle.
Bill: An eagle! Brilliant!

What type?
Jane: I don’t know. Shush,

you’ll frighten it and it will
fly away. Get the bird book
and look at eagles. Yellow
feathers.
Bill: Yellow feathers? You

mean golden feathers?
Jane: Whatever. Just get

the book out and be quiet.
You’ll scare it away with all
your noise.
Bill:Where’s the camera?
Jane: What? The camera?

I don’t know. You had it last.
Bill: No, I didn’t. You did.

You took a photo of that dog,
remember.
Jane: You’re right, I did. It

was the biggest dog I’ve ever
seen. Don’t worry. I’ll find
the camera. You just get the
bird book out and look under
‘golden eagle’, like I told you.

Story 2
Read the newspaper story

below and then decide if the
sentences after it are true or
false (not true).
Birdwatchers lost in the

woods!

Two birdwatchers who
have been missing for the
last week have been found
near a farm in the Lake
District in the north of
England. They got lost
after following what

they thought was a golden
eagle. They survived
on plants and berries.
They said that they were OK,
just tired and hungry. The
farmer who found the pair
helped them get home, while

wildlife experts told us that
unfortunately there are no
golden eagles left in England.
They believe that England’s
last golden eagle died in the
spring of 2016, in the Lake
District. One expert from
Bristol Zoo said, ‘It was
probably a different, smaller
kind of bird they saw.
Perhaps a buzzard.’

JON PORTER

Put one of the question words
above in each space (1–6)
below to make questions
about the story.

● Where; What; Which; Why;
Who; How

● 1. ………… kind of bird do they

think it is?
2. ………… is the bird?
3. ………… do they need to be
quiet?
4. ………… had the camera
last?
5. ………… colour best
describes the eagle’s feathers,
yellow or golden?
6. ………… big is the bird?

Here are three questions
a journalist (someone who
writes newspaper stories)
asked Jane for his story above.
Which are Jane’s answers (a–c)
to each question?

● 1.What were the plants and
berries like when you ate

them?
2. So you think the bird you
saw was a golden eagle?
3. Do you think you will ever
go birdwatching in the Lake
District again?
a. Yes, I think we will.
b. Yes, I’m sure it was.
c. They were terrible!

The questions and answers
above are examples of direct
speech: they are the same
words the journalist and Jane
used when they asked and
answered the questions for the
story. Reported speech is when
we later say what someone
else said. We use the verb
‘said’ (‘say’ in the past) and
also ‘that’ to do this. If it’s a
question, we normally use the
verb ‘asked’ (‘ask’ in the past).
The next verbs usually
change into the past.
For example:

● Journalist: An eagle? Are you
sure?
Jane: Yes, I’m sure.

The journalist asked Jane if
shewas sure it was an eagle.
Jane said that she was sure.

Now complete the spaces to
put the other questions and
answers above into
reported speech:

● 1. The journalist ………… Jane
if she ………… the bird was a
golden eagle.
2. Jane ………… she ………… sure
it was a golden eagle.
3. The journalist ………… Jane if
she ………… she would ever
………… birdwatching in
the Lake District again.
4. Jane ………… ………… she
………… she ………… .

Read the stories quickly and
choose (a) word(s) (1-7) for
each meaning. The words are
in bold in the stories.

● 1. alive
2. birdwatcher
3. frighten
4. shush
5. survive
6. whatever
7. wildlife experts

● a. a noise we make when we
want someone to be quiet
b. a person who likes birds
and follows them as a hobby
c. not die
d. I don’t care. / It’s not
important.
e.make someone or
something worried
f. not dead
g. people who know a lot
about animals and usually
work with them for their job

Activity 2

Activity 3

Now answer each question
above with one of the
answers (a–f) below:

● a. Very!
b. Because the bird might
be scared by their noise
and fly away.
c. Jane.
d. ‘Golden’ is best, I think.
e. Between the grass and
the top of the tree.
f. An eagle.

Activity 1.1

Which word (1–3) goes with which picture (a–c)?

● 1. berries; 2. branch; 3. feathers

Activity 1.2

Activity 4

True or false (not true)?

● 1. The birdwatchers were
not seen for seven days.
2.Wildlife experts found the
two people on a farm.
3. The two birdwatchers had
stayed alive by eating farm
animals.
4. The two birdwatchers
were not ill when they were
found.
5. There is one golden eagle
left in England now.

Activity 5.1

Activity 5.2

Lesson No. 3

Answers

Activity 1.1
1. c; 2. a; 3. b

Activity 1.2
1. f; 2. b; 3. e; 4. a; 5. c; 6. d;
7. g

Activity 2
1. What kind of bird do they
think it is?
2. Where is the bird?
3. Why do they need to be
quiet?
4. Who had the camera last?
5. Which colour best descri-
bes an eagle’s
feathers, yellow or golden?
6. How big is the bird?

Activity 3
1.f; 2. e; 3. b; 4. c; 5. d; 6. a

Activity 4
1. True; 2. False; 3. False; 4.
True; 5. False

Activity 5.1
1. c; 2. b; 3. a

Activity 5.2
1. asked; thought
2. said; was
3. asked; thought; go
4. said; that; thought; would

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 14. února 2017 13

Ischias, houser,
blokáda páteře.
Tyto výrazy ozna-
čují problémy se
zády. Setkalo se
s nimi někdy až 80
procent Čechů.

Sedavé zaměstnání, perma-
nentní stres, málo pohybu
a celkově uspěchaná doba ori-
entovaná na výkon, to jsou
hlavní důvody, proč problé-
mů s páteří a bolestí zad při-
bývá. A rozhodně nepomůže,
když celý den sedíme v kance-
láři a potom si dáme ve fitku
hodinu do těla – organismus
není na takovou jednorázo-
vou zátěž připraven a dochá-
zí k přetížení.
„S přibývajícím věkem pak

klesá schopnost organismu
kompenzovat zátěžové situa-
ce statického či dynamické-
ho charakteru nebo stereo-
typně se opakující,“ říká Mo-
nika Grée, vedoucí fyziotera-
peutka z Polikliniky Palacké-
ho, kterou provozuje společ-
nost Vamed Mediterra.
V domácím prostředí si dej-

me pozor na neadekvátní zá-
těž, na kterou nejsme zvyklí,
spojenou s úklidem, zahra-
dou, stěhováním i dlouhým
čtením. Sedavé zaměstnání
ale nemusí být vždy na ško-
du. Pokud budete sedět správ-
ně, záda vás bolet nebudou.
„Základem je správná

židle. Na ní seďte tak, aby se
vaše nohy dotýkaly země.
Dolní končetiny by přitom
měly být rozkročeny na šířku
pánve, držení trupu, hlavy
a páteře by semělo co nejvíce

blížit vertikále. Pokuste se vy-
tvořit tento návyk na správné
sezení. Jednoduchá zdravotní
prevence přináší často ty nej-
lepší výsledky, neměli by-
chom ji tedy podceňovat,“ do-
poručuje Michaela Tomano-
vá, primářka Rehabilitačního
ústavu Brandýs nad Orlicí. Při
práci s počítačem se objevuje
i bolest šíje. „Klíčem k jejímu
zabránění jsou uvolněná ra-
mena a dýchání. Šíjové svaly
by se též neměly přetěžovat
přílišným předklonem hlavy
a váš pohled byměl směřovat
přímo,“ dodává Tomanová.
Důležité jsou přestávky,

kdy si lze protáhnout ztuhlé
a jednostranně zatížené sva-
ly. Pokud to jde, jděte do prá-
ce a z práce pěšky, zapomeň-
te na výtah a vemte to po
schodech, a pokud je to mož-
né, preferujte s kolegy osobní
kontakt. KAMILA HUDEČKOVÁ

U počítače seďte správně, předejdete bolesti zad. PROFIMEDIA.CZ

Rady proti bolestem zad

Nezanedbávejte vhodné po-
hybové aktivity.

● Dopřejte si odpočinek a kva-
litní spánek.

● Věnujte pozornost ergono-
mickému nastavení pracovní-
ho a domácího prostředí.

● Noste vhodnou obuv či orto-
pedické stélky do bot, choď-
te, pokud to jde, naboso.

● Nenoste těsný oděv a ne-
prochladněte. Dbejte na kva-
litní stravu, dostatek tekutin.

● Udržujte si hmotnost nepří-
liš vzdálenou optimu.

● Místo brašny přes jedno ra-
meno noste batoh, který
váhu rozloží pravidelně.

Brzy ráno vstát do školy, od-
poledne rovnou na trénink či
do kroužku. Ambiciózní rodi-
če chtějí pro své děti to nej-
lepší. Důležitý je vysoký vý-
kon, který zaručí úspěch také
v pozdějším kariérním živo-
tě. Neustálý koloběh si už ale
u mnoha dětí vybírá svou
daň. Stále víc z nich se vmlad-
ším věku potýká se syndro-
mem vyhoření. Ten chápeme
jako stav psychického vyčer-
pání, kterým často trpí dokto-
ři či vrcholoví manažeři žijící
v neustálém stresu.
Bolesti hlavy či nevolnost,

to jsou jen některé sympto-
my hrozící školákům. Studie
provedená univerzitou v ně-
meckém Bielefeldu ukázala,

že až každý pátý mladistvý
trpí nadměrným stresem. Až
dvě třetiny žáků pak přiznaly
občasné bolesti či poruchy
spánku. „To by mělo být va-
rovným signálem pro rodiče,
že jejich děti mohou trpět
takzvaným burnout syndro-
mem,“ říká autor studie Hol-
ger Ziegler. Z té také vyplývá,
že mnoho rodičů si hrozící
nebezpečí neuvědomuje. De-
vět z deseti totiž uvedlo, že si
nemyslí, že by jejich ratolesti
byly ve škole příliš zatěžová-
ny. Přitomkaždá hodina je vy-
plněná a předem naplánova-
ná, a to bohužel na úkor dět-
ské psychiky. Více o tom si
můžete přečíst na webu pata-
lie.cz/Dusevnizdravi. MET

Oblíbené lokality českýchmi-
lovníků zimních sportů – Ra-
kousko a Itálie – se drží mezi
top destinacemi, odkud Češi
volají asistenční službu kvůli
zranění. Více Čechů si letos
zvolilo i dovolenou v exotic-
kých destinacích, ani tam se
jim nehody nevyhýbají.
Široké sjezdovky a zasněže-

né pláně nejsou zdaleka to je-
diné, co Čechy v zimě láká.
„Počet úrazů třeba v Thajsku
se od loňska téměř zdvojnáso-
bil. Češi sem vyrážejí ve vel-
kém, zvlášť oblíbenou desti-

nací jsou pak ostrovy na jihu
země. Ty často ale nemají ani
nemocnici, a kvůli každému
ošetření je tak nutný převoz
na pevninu, který je časově
náročný a pochopitelně se
i prodraží,“ vysvětluje Michal
Egert z Europ Assistance.

Úrazy spojené se zimními
sporty však stále dominují
a tvoří dvě třetiny případů,
které asistenční služba bě-
hem sezony řeší. Dominují
úrazy horních končetin – nej-
častěji zlomeniny předloktí
nebo pažní kosti a následují

poranění dolních končetin.
Zde se nejvíce řeší podvrtnutí
kolen, kotníků nebo zlomeni-
ny bérce.

„Vzhledemk tomu, že v ně-
kterých destinacích převládá
tvrdší technický sníh, tak ani
vážnější úrazy, jako jsou zlo-
meniny pánve v oblasti kyčel-
ního kloubu nebo stehenní
kosti, nejsou žádnou výjim-
kou. Bohužel každoročně do-
jde i k vážným úrazům páte-
ře nebo mozku s různě roz-
sáhlými trvalými následky,“
říká lékařka Jana Ježková. MET

Zákon společně
odmítli
Zástupci zaměstnavatelů
a zaměstnanců včera od-
mítli návrh zákona minis-
terstva zdravotnictví
o univerzitních nemocni-
cích. Podle nich je nekon-
cepční a byl připraven ve
spěchu. Uvedli to po jed-
nání pracovního týmu tri-
partity pro zdravotnictví.
K zákonu už minulý tý-
den měli připomínky dě-
kani lékařských fakult
a ministerstvo financí.

Nespotřebované
výdaje dál rostou
Takzvané nároky z nespo-
třebovaných výdajů pře-
sáhly od roku 2008 už 150
miliard korun a znamena-
jí riziko pro státní poklad-
nu. Upozornil na to Nej-
vyšší kontrolní úřad. Na-
příklad ministerstvo zdra-
votnictví je sice zapojova-
lo už na začátku rozpočto-
vého období, ale na jeho
konci vyčerpalo zanedba-
telnou část a zbytek si pře-
vedlo do dalšího roku. ČTK

Bolesti zad. Může
za ně sedavá práce

doplněk stravy
kapky 30 ml

SONNO
POMÁHÁ USNUTÍ
A NEPŘERUŠOVANÉMU,
KLIDNÉMU SPÁNKU

ZDRAVÉ SPANÍ NAŠICH DĚTÍ
SONNO
• bezkonkurenční přípravek vhodnýproděti již od 3měsíců
• naprosto bezpečný, zcela nenávykový, bez vedlejších účinků
• pohodlnéužívání, již žádné složité polykání sirupů,
nebopití čaje

• stačí pár kapek

Žádejte ve své lékárně, objednávejte přes www.bwy.cz nebo na
bezplatné zákaznické lince 800 900 995. K dostání též v prodejně
VitaCentrum Jindřišská 5 pasáž, Praha 1

Úrazy. Přes zimu jich přibývá
také v exotických zemích

Zprávy krátce

inzerce

Syndrom vyhoření.
Hrozí často i dětem



www.metro.cz SPORT úterý 14. února 2017 14

Lístky na jednu
z největších letoš-
ních sportovních
akcí u nás vyjdou
na několik stovek.

Mistrovství Evropy basketba-
listek se hraje v Praze a Hrad-
ci Králové od 16. do 25. červ-
na. Už nyní si alemůžete kou-
pit vstupenky, a to samozřej-
mě i na zápasy českého týmu.
Ten odehraje své duely ve

skupině A postupně proti
Ukrajině, Maďarsku a Španěl-
sku na zimním stadionu
v Hradci Králové. Lístky na
tyto duely stojí v předprodej-
ní síti Ticketportal od 150 do
250 korun a vždy platí na dva
zápasy v daný den. Uvedené
sumy jsou pro všechny zápa-
sy v základních skupinách
šampionátu. V Hradci se kro-
mě skupiny A hraje i béčko.
V Praze na Královce nastoupí
týmy ve skupinách C a D.
Play-off se uskuteční v praž-

ské O2 areně, kde jsou ceny
vstupenek na čtvrtfinále 250
a 400 korun, na semifinále
320 a 550 korun a na finálový
den 400 a 950 korun. PUR a ČTK

Student marketingu na uni-
verzitě vMissouri JohnGoerh-
ke se stal hvězdou internetu.
Pozval totiž tenistku Eugenii
Bouchardovou na rande.
Tedy mohla za to jejich

konverzace na Twitteru při
nedávném Super Bowlu. Ka-
nadská hráčka věřila týmuAt-
lanta Falcons, který vedl,
John ještě věřil v obrat a vý-
hru Patriots. „Když zápas
skončil, začal na Twitteru
pěkný kolotoč. Kamarádi, kte-
ří to viděli, mi začali psát. Po-

prvé jsem musel zprávy od-
mazávat,“ řekl Goerhke.

Bouchardová už se na setká-
ní těší: „Vezmu ho na turnaj,
ale on musí být gentleman
a zorganizovat skvělý večer.“

A čím ji chce mladík pře-
kvapit? „Bude záležet na tom,
kde se sejdeme, ale nejdřív to
bude večeře a nějaká pěkná
zábava. Samozřejmě jsem při-
pravený to zaplatit,“ uvedl
mladík a dodal: „Asi budu ner-
vózní, ale Eugenie vypadá
jako super holka.“ MET

Fanoušek. Už plánuje
večeři s Bouchardovou

Zápasy českého týmu

Češky budou hrát duely ve
skupině A v Hradci Králové.
Všechna tři utkání začnou
v 18 hodin.

● V pátek 16. června budou
hrát Češky proti Ukrajině.

● O den později vyzvou tým
Maďarska.

● V pondělí 19. června se Češ-
ky střetnou se Španělskem.

Ambasadorky šampionátu s Olgou Lounovou FACEBOOK ČBF

Sparta chce být dominantní
Fotbalisté Sparty mají před jarní částí sezony dva cíle.
V Evropské lize projít co nejdále a zároveň se v české lize
pokusit zaútočit na titul. I když to znamená být na jaře
téměř stoprocentní a neztrácet. „Je pravda, že potřebuje-
me začít být dominantní i na hřištích soupeřů, ale hlavně
být stoprocentní na domácí půdě. Sparta musí vyhrávat
všechny zápasy a být dominantní,“ řekl sportovní mana-
žer a trenér Sparty Tomáš Požár. Klub také včera předsta-
vil nového generálního partnera, kterým se stala sázko-
vá společnost Sazka Bet. Její logo bude i na dresech. ČTK

Spieth má devátý triumf
Americký golfista Jordan Spieth (na snímku) vyhrál turnaj
Pebble Beach Pro-Am s dotací 7,2 milionu dolarů a připsal
si devátý triumf na okruhu PGA. Světovému hráči číslo
šest se to podařilo ještě před 24. narozeninami, čímž na-
podobil slavného krajana Tigera Woodse. „Je to neuvěři-
telné,“ komentoval svůj úspěch vítěz dvou majorů Spie-
th. „Byl to nudný golf,“ omlouval se divákům za svůj ne-
dělní výkon. Díky velkému náskoku se ve finálovém kole
soustředil na jeho udržení. Nakonec s výkonem 268 vy-
hrál o čtyři rány před krajanem Kellym Kraftem. AP

Zprávy krátce

Dvěma dnešními zápasy od-
startuje od 20.45 osmifinálová
fáze fotbalové Ligy mistrů. Pa-
ris St. Germain přivítá Barcelo-
nu, které chce oplatit čtvrtfi-
nálová vyřazení z let 2013
a 2015. Francouzský mistr ni-
kdy v osmifinále soutěže nevy-
padl, ale v této sezoně není
pod novým trenérem Unaiem
Emerym tak dominantní.
„Změnilo se u nich mnoho
věcí.Musíme svou kvalitu uká-
zat na hřišti. Pokusíme se vy-
hrát oba zápasy,“ řekl obrán-
ce Barcelony Lucas Digne, kte-
rý v pařížském klubu hrál.
Benfica se ve druhém duelu
utká s Dortmundem. ČTK

Ambasadorky a hymna

Ambasadorkami mistrovství
Evropy v basketbalu žen jsou
české basketbalové legendy
Hana Horáková, Eva Vítečko-
vá a Ivana Večeřová.

● Řadí se k nim i Kateřina Elho-
tová, která chce na ME hrát.

● Oficiální hymnou turnaje je
píseň Time to Shine, kterou
nazpívala Olga Lounová.

Vstupenky na ME
už jsou v prodeji

Číslo dne

0,01
Mistrem světa v kombinaci se
ve Svatém Mořici stal Švýcar
Luca Aerni. Obhájce titulu
Rakušan Marcel Hirscher
dojel o pouhou setinu druhý.

Dvě české radosti
České lyžařky Ester Ledec-
ká a Tereza Kmochová si
na mistrovství světa ve
Svatém Mořici vybojovaly
start ve čtvrtečním obřím
slalomu. Ledecká byla ve
včerejší kvalifikaci osmá,
Kmochová dvaadvacátá.
Do hlavního závodu po-
stoupilo 25 nejlepších žen.

Nastoupí v USA
České tenistky nastoupí
v semifinále Fed Cupu na
půdě Spojených států
amerických. Bitva o finále
se odehraje 22. a 23. dub-
na. Američanky zvítězily
ve čtvrtfinále nad Němec-
kem 4:0 na zápasy,
čtyřhru Němky skrečova-
ly už v prvním setu. ČTK

Liga mistrů.
Jaro začne také
bitvou gigantů


